ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG TRUNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Xã Quang Trung, ngày       tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc giải phóng hành lang, vỉa hè thi công

Công trình: Xây dựng hệ thống điện chiếu sáng đường Lê Thánh Tông,

xã Quang Trung, thị xã Bỉm Sơn.

Kính gửi: Trưởng thôn 4, 5, 6 xã Quang Trung, thị xã Bỉm Sơn.

Thực hiện Nghị Quyết số 10/QĐ-HĐND ngày 28/12/2023 của Hội đồng

nhân dân xã Quang Trung Về việc phê chuẩn kế hoạch đầu tư công năm 2024 xã

Quang Trung;

Thực hiện Quyết định số 12/QĐ-UBND ngày 31/01/2024 của Chủ tịch

UBND xã Quang Trung về việc phê duyệt Đề cương nhiệm vụ khảo sát lập Báo

cáo kinh tế kỹ thuật và dự toán công trình Xây dựng hệ thống điện chiếu sáng

đường Lê Thánh Tông; Quyết định số 13/QĐ-UBND ngày 31/01/2024 của Chủ

tịch UBND xã Quang Trung về việc Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực

hiện Gói thầu: Khảo sát, lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình Xây dựng hệ

thống điện chiếu sáng đường Lê Thánh Tông; Quyết định số 19/QĐ-UBND ngày

21/02/2024 về việc chỉ định nhà thầu thực hiện gói thầu: Phê duyệt kết quả lựa

chọn nhà thầu Gói thầu: Khảo sát, lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật và dự toán công

trình: Xây dựng hệ thống điện chiếu sáng đường Lê Thánh Tông.

Để đảm bảo việc thi công xây dựng công trình đúng quy hoạch và đúng

thiết kế đã được phê duyệt. UBND xã Quang Trung thông báo và yêu cầu các hộ

phía Nam đường Lê Thánh Tông (từ hộ ông Phạm Văn Công, thôn 6 đến hộ ông

Nguyễn Văn Hiền, thôn 4), thực hiện việc tháo dỡ biển quản cáo lắp đặt không

đúng quy định lấn chiếm vỉa hè, lề đường, hành lang an toàn giao thông và thu

dọn cây cối, hoa màu, vật kiến trúc… để đảm bảo mặt bằng thi công xây dựng hệ

thống điện chiếu sáng đường Lê Thánh Tông. Thời gian thực hiện xong trước

ngày 15/8/2024.

Sau ngày 15/8/2024, UBND xã Quang Trung sẽ tổ chức triển khai các biện

pháp tháo dỡ, giải tỏa đối với các trường hợp dựng, đặt biển quảng cáo lắp đặt

không đúng quy định và các loại cây cối, hoa màu, vật kiến trúc… lấn chiếm vỉa

hè, lề đường, hành lang an toàn giao thông để đảm bảo mặt bằng thi công xây

dựng công trình theo quy định hiện hành.

2

Nhận được thông báo này, UBND xã Quang Trung đề nghị và yêu cầu

Trưởng các thôn 4,5,6 triển khai trong toàn tuyến để các hộ dân được biết và

nghiêm túc thực hiện. Đẩm bảo các điều kiện thi công theo qui định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, ĐCXD.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thắng

		2024-08-02T16:44:16+0700

		2024-08-02T17:08:21+0700

		2024-08-02T17:08:22+0700